REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Quinta-feira, 8 de julho de 2021

Série

Número 119

Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA
Aviso n.º 418/2021

Celebração de contrato em funções públicas por tempo indeterminado na carreira e
categoria de Técnico Superior na área de Direito, na modalidade de Contrato de Tra-
balho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado após homologação da avalia-
ção final do período experimental da trabalhadora Carolina Teixeira de Aguiar Fon-
tes. Tal contrato foi celebrado com recurso à reserva de recrutamento interna do pro-
cedimento concursal. Instituto de Emprego da Madeira, IP-RAM

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
Aviso n.º 419/2021

Abertura de período de participação conforme a deliberação que determina a elabo-
ração do plano estabelece um prazo, que não deve ser inferior a 15 dias, a partir da
sua publicação oficial, para a formulação de sugestões e para a apresentação de in-
formações, sobre quaisquer questões que possam ser consideradas no âmbito do res-
petivo procedimento de elaboração de participação pública, a contar 5 dias após a
publicação do presente aviso no Jornal Oficial da Região Autónoma da Madeira.

2 - S
Número 119

8 de julho de 2021

SECRETARIA REGIONAL DE INCLUSÃO SOCIAL E

CIDADANIA

INSTITUTO DE EMPREGO DA MADEIRA, IP-RAM

Aviso n.º 418/2021

Em cumprimento do disposto no n.º 1 do artigo 4.º da Lei

n.º 35/2014, de 20 de junho, com as sucessivas alterações,
adaptada à Região Autónoma da Madeira pelo Decreto Legis-
lativo Regional n.º 11/2018/M, de 3 de agosto, torna-se públi-
co que, por meu despacho de 21 de junho de 2021, foi homo-
logada a avaliação final do período experimental da trabalha-
dora Carolina Teixeira de Aguiar Fontes, que  celebrou contra-
to em funções públicas por tempo indeterminado na carreira e
categoria de Técnico Superior na área de Direito, na modalida-
de de Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo
Indeterminado. Tal contrato foi celebrado com recurso à reser-
va de recrutamento interna do procedimento concursal, publi-
cado no JORAM, II Série, n.º 75, de 23 de maio de 2018,
através do Aviso n.º 91/2018, tendo em conta a ordenação da
Lista Unitária Final dos Candidatos Aprovados, homologada a
14 de março de 2019 e válida pelo período de 18 meses, tendo-
lhe sido atribuída a avaliação superior a 14 valores, concluindo
assim, com sucesso o período experimental.

Instituto de Emprego da Madeira, IP-RAM, aos 22 dias de

junho de 2021.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO, Vânia Andrea de

Castro Jesus

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

Aviso n.º 419/2021

Plano de Pormenor dos Reis Magos

Dúlio Gil Alves de Freitas,  Vereador da Câmara Muni-

cipal de Santa Cruz, torna público, ao abrigo do disposto no
n.º 1 do artigo 61.º do Decreto Legislativo Regional

n.º 18/2017, de 27 de junho (Diploma que desenvolve as
bases da política pública de solos, de ordenamento do terri-
tório e de urbanismo na Região Autónoma da Madeira), que
a Câmara Municipal de Santa Cruz, na sua reunião ordiná-
ria de 20 de maio de 2021 aprovou, por unanimidade (Deli-
beração n.º 96/2021), a Minuta de Contrato do Plano de
Pormenor dos Reis Magos de acordo com o artigo 64.º do
Decreto Legislativo Regional n.º 18/2017/M, de 27 de ju-
nho. Estipulou-se a abertura de um período de participação
conforme previsto no n.º 2 do artigo 62.º do Decreto Legis-
lativo Regional n.º 18/2017/M, de 27 de junho, que a deli-
beração que determina a elaboração do plano estabelece um
prazo, que não deve ser inferior a 15 dias, a partir da sua
publicação oficial, para a formulação de sugestões e para a
apresentação de informações, sobre quaisquer questões que
possam ser consideradas no âmbito do respetivo procedi-
mento de elaboração de participação pública, a contar 5
dias após a publicação do presente aviso no Jornal Oficial
da Região Autónoma da Madeira.

Os interessados poderão consultar a referida delibera-

ção, acompanhada da Minuta de Contrato e Termos de
Referencia com a respetiva delimitação do plano no sítio
eletrónico da Câmara Municipal de Santa Cruz no endereço
(www.cm-santacruz.pt), ou no edifício da Câmara Munici-
pal de Santa Cruz, sito à Praça Dr. João Abel de Freitas
9100-157 Santa Cruz - Madeira.

As participações deverão ser feitas em impresso próprio

disponibilizado nos locais acima referidos e deverão ser
apresentadas por escrito, enviadas à Câmara Municipal de
Santa Cruz, por carta registada, ou para o endereço de cor-
reio eletrónico: geral@cm-santacruz.pt, ou entregue dire-
tamente no Balcão de Atendimento.

24 de maio de 2021.

O VEREADOR, Dúlio Gil Alves de Freitas

8 de julho de 2021
Número 119

 S - 3

4 - S
Número 119

8 de julho de 2021

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração Publica e da Modernização Administrativa.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas..................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;
 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL